

বাংলাদেশ প্রতিযোগিতা কমিশন কর্তৃক আয়োজিত রচনা প্রতিযোগিতায় রচনা মূল্যায়ন কমিটির সুপারিশের ভিত্তিতে চূড়ান্ত ফলাফল প্রকাশ করা হল।

রচনা প্রতিযোগিতা ২০১৯ এর বিজয়ীদের তালিকা:

বিশ্ববিদ্যালয় পর্যায়

ক্রমিক নং	নাম	পিতা ও মাতার নাম	শিক্ষা প্রতিষ্ঠানের নাম	মন্তব্য
১	জনাব মোঃ মোনারুল ইসলাম	পিতা: মোঃ ইউনুস আলী মাতা: মোছাঃ ময়না বেগম	এম.এ, (বাংলা), গাইবান্ধা সরকারি কলেজ, গাইবান্ধা।	১ম স্থান
২	জনাব নাজমুন নাহার নূপুর	পিতা: মোঃ নুরুল ইসলাম মাতা: আঞ্জু মনোয়ারা	এমবিএ (একাউন্টিং), সরকারি তিতুমীর কলেজ, ঢাকা।	২য় স্থান
৩	জনাব মোঃ তারিকুল ইসলাম	পিতা: মোঃ এনামুল হক মাতা: মিনু বেগম	এলএলবি (২য় বর্ষ), ঢাকা বিশ্ববিদ্যালয়, ঢাকা।	৩য় স্থান

কলেজ পর্যায়

ক্রমিক নং	নাম	পিতা ও মাতার নাম	শিক্ষা প্রতিষ্ঠানের নাম	মন্তব্য
১	জনাব মোমিতা রানী অধিকারী	পিতা: সুজয় অধিকারী মাতা: সম্পা রানী অধিকারী	একাদশ শ্রেণী, মানবিক বিভাগ, জয়পুরহাট সরকারি কলেজ, জয়পুরহাট।	১ম স্থান
২	জনাব উর্মি দাশ	পিতা: লিটন দাশ মাতা: শেলী দাশ	একাদশ শ্রেণী, বিজ্ঞান বিভাগ, গুইমারা সরকারি কলেজ, খাগড়াছড়ি।	২য় স্থান
৩	জনাব সৈয়দ মুহাইমিন উল ইসলাম	পিতা: সৈয়দ আশরাফ উল ইসলাম মাতা: সেলিনা আশরাফ	একাদশ শ্রেণী, বিজ্ঞান বিভাগ, ঢাকা কর্মাস কলেজ, ঢাকা।	৩য় স্থান

বিজয়ীদেরকে অভিনন্দন এবং অংশগ্রহণকারী সকল শিক্ষার্থীকে জানাই আন্তরিক শুভেচ্ছা। পুরস্কার প্রদানের তারিখ, সময় ও স্থান পরে জানিয়ে দেয়া হবে।

The final result of the essay competition 2019 organized by Bangladesh Competition Commission has been published according to the recommendation of essay evaluation committee.

University Level

No	Name	Fathers and Mothers Name	Name of Institution	Comments
1	Md. Monarul Islam	Father: Md. Yunus Ali Mother: Ms. Moyna Begum	M.A (Bangla) Gaibandha Govt. College, Gaibandha.	1 st
2	Nazmunnahar Nupur	Father: Md. Nural Islam Mother: Anzo Monowara	M.B.A (Accounting) Govt. Titumir College, Dhaka.	2 nd
3	Md. Tariqul Islam	Father: Md. Anamul Haque Mother: Minu Begum	LLB (2 nd year) University of Dhaka	3 rd

College Level

No	Name	Fathers and Mothers Name	Name of Institution	Comments
1	Moumita Rani Adhikary	Father: Suzai Adhikary Mother: Shompa Rani Adhikary	Class XI (Humanities), Joypurhat Govt. College	1 st
2	Urmi Dash	Father: Liton Dash Mother: Shelly Dash	Class XI (Science) Guimara Govt. College, Khagrachari hill tracts.	2 nd
3	Syed Muhaimeen Ul Islam	Father: Syed Ashraf Ul Islam Mother: Selina Ashraf	Class XI (Science) Dhaka Commerce College	3 rd

Congratulations to the winners and heartfelt gratitude to all the participants. The date, time and venue for award ceremony will be disclosed later.